令和元年５月２３日

保護者様

久米南町立弓削小学校

校長 河本 弘志

メール配信システム「マチコミ」へのご登録のお願い

日頃から本校の教育活動につきましてご理解・ご協力くださりありがとうございます。また、緊急連絡方法の

変更につきまして「マチコミメール」へ早速ご登録くださった保護者の皆様にはお礼申し上げます。

 さて、本校では令和元年度より学校からの緊急連絡方法は、地区連絡網を使った電話連絡ではなく、メールに

よる一斉送信となっています。メールによる一斉送信は、大切な情報をすばやくお届けでき、他の方へ連絡を回

す必要もなくなります。つきましては、ぜひともこの機会に「マチコミメール」へご登録をお願いいたします。

記

 「マチコミ」     メールの一斉送信のメール配信システムは、「マチコミ」を利用します。

 無料です。      「マチコミ」は、学校・施設向けの一斉連絡・情報共有サービスで、本校の利用

   するメール配信システムは無料です。ただし、有料となる情報もありますのでその

   先のことについては、各自でご判断ください。

 個人のセキュリティ  これまで個人情報に関するトラブルはないそうです。皆様が「マチコミ」に登録

された情報は、名前とふりがな以外は学校関係者でも見ることができません。

 誕生寺小、神目小も  誕生寺小、神目小も利用します。全国では１７０万人以上が利用しているそうです。

 子どもさんの氏名で   子どもさんの氏名で学年で登録願います。例；1年・6年に子どもさんがおられる

         方は、1年・6年でそれぞれご登録ください。

 問い合わせ      ご不明な点があれば遠慮なく学校までお問い合わせください。

 登録内容の削除    子どもさんが卒業・転校等で本校に在籍しなくなった時点で、登録内容は削除させ

ていただきます。

メールの一斉送信をするのは次のような場合です。

① 緊急連絡・・・警報などの気象、地震などに伴う緊急連絡。（例；震度５以上の地震発生による引渡し連絡）

② 学校行事の急な変更の連絡（例：運動会の開始時刻の変更）

③ 不審者等の情報

④ 奨学会本部役員会、学級活動部会、父親事業部会、母親生活部会、地区評議員会の案内

☆連絡希望のある部会は、代表者の方が連絡内容を文書にして学校までお渡しください。

⑤ 宿泊を伴う学校行事の様子

※以上の他にも、学校の判断でメールの一斉送信をする場合があります。